

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VARRE-SAI – RJ****ESTADO DO RIO DE JANEIRO**

Praça Amélia Vargas de Oliveira, nº01, Centro

CEP: 28375-000 – CNPJ: 39.217.831/0001-55 – Telefone: (22) 3843-3532

E-mail: licitacao@varresai.rj.gov.br

Pregão eletrônico: 36/2025

Processo Administrativo: 5898/2025

ANEXO I
RELAÇÃO DE ITENS DA LICITAÇÃO

ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	UND	4	COMPUTADOR (DESKTOP BÁSICO): Desktop: Processador com mínimo 6 núcleos e 12 threads, frequência turbo até 4.40 GHz; memória RAM 16 GB DDR4 (expansível a 32 GB ou mais); armazenamento em SSD de no mínimo 480 GB (SATA III ou NVMe); placa de vídeo integrada compatível com DirectX 12 e OpenGL; conectividade com 1 HDMI + 1 VGA/DisplayPort, 6 USB (sendo pelo menos 2 USB 3.0), entrada/saída de áudio; rede Ethernet 10/100/1000 Mbps; sistema operacional Windows 10 Pro ou superior (64 bits); gabinete com fluxo de ar adequado, fonte certificada 80 PLUS; periféricos inclusos (mouse e teclado); produto homologado Anatel; garantia on-site. Monitor: Tela LED widescreen de 20", resolução máxima	4.179,6600	16.718,6400
2	UND	2	COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTBOOK): Notebook com processador de 4 núcleos e 8 threads, frequência turbo máxima de 4.70 GHz, cache 12 MB Smart Cache, velocidade de barramento 4 GT/s; frequência de TDP configurável de 12W (baixo) até 28W (alto); gráficos integrados com até 96 unidades de execução e frequência dinâmica máxima de 1.30 GHz; saídas gráficas compatíveis com eDP 1.4b, MIPI-DSI 2.0, DisplayPort 1.4 e HDMI 2.0b; tela de 15,6" Full HD (1920x1080) WVAD; sistema operacional Windows 10 Pro ou Windows 11 Pro; placa de vídeo integrada com memória gráfica compartilhada; conectividade de rede via Wi-Fi integrado e placa de rede Ethernet (cabo RJ-45); produto homologado Anatel.	4.199,4866	8.398,9732
3	UND	1	IMPRESSORA LASER (COMUM): Impressora monocromática com tecnologia de impressão a jato de tinta; impressão frente e verso manual; possui conexão Bluetooth e entrada USB; bandeja com capacidade para até 150 folhas; compatível com papel tamanho A4; acompanha cabo de alimentação.	3.434,4300	3.434,4300
4	UND	2	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL (COPIADORA, SCANNER E FAX): Impressora multifuncional com tecnologia de impressão a jato de tinta; impressão	5.866,4900	11.732,9800

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VARRE-SAI – RJ****ESTADO DO RIO DE JANEIRO**

Praça Amélia Vargas de Oliveira, nº01, Centro

CEP: 28375-000 – CNPJ: 39.217.831/0001-55 – Telefone: (22) 3843-3532

E-mail: licitacao@varresai.rj.gov.br

			frente e verso manual; possui entrada USB; bandeja com capacidade para até 100 folhas; compatível com papel tamanho Carta; acompanha garrafas de tinta; produto homologado Anatel.		
5	UND	2	Nobreak 600VA bivolt; indicado para microcomputadores e equipamentos eletrônicos em geral; 4 tomadas de saída; microprocessado com 4 estágios de regulação; potência máxima de 600VA; autonomia de até 25 minutos para 230VA de carga total; indicador luminoso de rede; conexões via cabo e tomadas; tensão de entrada 115/127/220V; dimensões aproximadas 18,3 x 11,0 x 33,3cm; peso líquido 7,3kg; acompanha manual, fusível reserva e pacote de serviços de alerta 24h; garantia de 12 meses.	1.134,9666	2.269,9332
6	UND	20	Tablet com processador octa-core com frequências de até 2,9 GHz no núcleo de maior desempenho, núcleos auxiliares em ~2,6 GHz e ~1,9 GHz para eficiência energética; 8 GB de memória RAM; armazenamento interno de 128 GB. Tela imersiva de 10,9 polegadas com resolução de aproximadamente 2304 1440 pixels, taxa de atualização de 90 Hz, ideal para uso fluido em aplicações administrativas. Câmera traseira de 13 MP e câmera frontal de 12 MP com lente ultra wide. Conectividade Wi-Fi 6; construção resistente com proteção contra água e poeira (IP68). Sistema operacional Android versão recente. Bateria de longa duração com capacidade de aproximadamente 8000 mAh, autonomia média de até 12 horas de uso mod	4.013,4966	80.269,9320
7	UND	10	Balde/Lixeira-Lixeira Inox Pedal e Balde Cesto Lixo Removível 11l Banheiro Cor Cromado FenixCv.	95,8466	958,4660
8	UND	2	Cadeira Secretária Fixa Pé Palito 3/4 Preta, Confortável e Moderna com Estrutura Robusta e Estofado em Espuma Injetada - Conforto Imbatível: Estofado em espuma injetada D45 para maior comodidade durante o uso prolongado. Estrutura Resistente: Base fixa 3/4 fabricada em madeira de pinus, garantindo durabilidade. Design Elegante: Cadeira preta com acabamento moderno que eleva a decoração do ambiente. Capacidade Robusta: Suporta até 120 kg, perfeita para diferentes contextos de trabalho. Versatilidade de Uso: Ideal para escritórios, laboratórios, recepções e espaços de estudo. Cor Preta. Material Liga de aço, Dimensões do produto 80Px50Lx 40ª centímetros, Tamanho 50cmx80cmx40cm.	234,0533	468,1066
9	UND	3	Mesa para computador - MESA PARA	339,5966	1.018,7898



PREFEITURA MUNICIPAL DE VARRE-SAI – RJ

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Praça Amélia Vargas de Oliveira, nº01, Centro

CEP: 28375-000 – CNPJ: 39.217.831/0001-55 – Telefone: (22) 3843-3532

E-mail: licitacao@varresai.rj.gov.br

			ESCRITÓRIO EM MDF, MESA ESCRITÓRIO - MESA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA AÇO REFORÇADO, MATERIAL TAMPO MDF, COR TAMPO CINZA, QUANTIDADE GAVETAS 2 UN, LARGURA 1,50 M, PROFUNDIDADE 0,60 M, ALTURA 0,74 M, PADRÃO ACABAMENTO TAMPO BORDA PVC, ACABAMENTO ESTRUTURA TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO POR FOSFATIZAÇÃO, ESPESSURA TAMPO 18 MM		
10	UND	2	Mesa para impressora - MESA PARA IMPRESSORA TAMPO EM MDP DE NO MÍNIMO 15MM, COM ACABAMENTO NAS LATERIAS. PÉS EM AÇO COM PINTURA EPOXI. DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA: 74 CM, LARGURA: 60 CM E PROFUNDIDADE: 40 CM. COR: CINZA CRISTAL.	213,9433	427,8866

O valor total estimado para a contratação é de R\$ 125.698,14 (cento e vinte e cinco mil seiscientos e noventa e oito reais e quatorze centavos)